

ریسی: دشمن در حال رصد «مولفه‌های قدرت در ایران» است

هزار مگاوات ناترازی برق داشتیم و امروز شاهدیم ۸۰۰۰ مگاوات به تولید برق اضافه شده است و بقیه هم در حال اجرا است. از سوی برق صنعتی را مستقل کردیم و در این بخش ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه در حال ساخت داریم. همچنین در بخش برق تجدیدپذیر هم کارهای بزرگی در حال انجام است، از جمله تلاش کردیم حدود ۵۰۰۰ مگاوات در این بخش تولید برق داشته باشیم.

در تلاش هستیم ریل‌گذاری مناسبی برای آینده صورت بگیرد

وی افزود: در بخش آب هم تلاش‌های زیادی برای رفع ناترازی در این حوزه و بخصوص برای روستاها در حال انجام است. ریسی قوه اجرایی کشور ادامه داد: در حوزه مختلف در تلاش هستیم ریل‌گذاری مناسبی برای آینده صورت بگیرد. تاکنون حدود ۶۵۰۰ کارگاه و کارخانه نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته است و از تعطیلی خارج شده و رونق گرفته است.

رییس‌جمهور گفت: دشمنان فکر می‌کردند که ما کاری نمی‌توانیم بکنیم و دست روی دست می‌گذاریم، اما آمار رشد اقتصادی ما را که خود آنها و توسط بانک جهانی اعلام شده است، اذعان دارند. از سوی چشم‌اندازی که آنها خودشان گفته‌اند که ما در ۱۲ شاخص در حوزه‌های مختلف اقتصادی و تجاری ۱۰۰ در حال رشد هستیم و معتقد هستند ایران که از کشورهای پیشرفته خواهد بود.

وی ادامه داد: رشد اقتصادی در سال اول و دوم این دولت حدود ۴ درصد بود. در شش ماه اول سال جاری هم دو عدد از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار اعلام شده است که بین ۵ تا ۷ درصد است لذا می‌توان گفت ما رشد اقتصادی و تجاری در منطقه داریم که هم شامل تجارت نفتی وهم غیر نفتی است.

انتمه جمعه در جایگاه مبارزه با فساد و فقر، همواره نقش آفرین هستند

رییس‌جمهور با بیان اینکه همواره علمای بزرگ در طول تاریخ هم در جایگاه آگاهی بخشی و علم افزایی و نیز در جایگاه اجرای عدالت بوده‌اند، بیان داشت: در جایگاه مبارزه با فساد، فقر، ناهنجاری اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز انتمه جمعه همواره نقش آفرین بوده و کوچک‌ترین ناهنجاری‌ها را برمی‌تابند. در عین بسپاری در این راه شهید شده و حتی سلامت جسمی خود را از دست داده‌اند.

حجت‌الاسلام ریسی افزود: شاید نورانی‌ترین چهره‌های که پیش روی ما است، به عنوان عالم و عامل، شهدای عالی قدری از روحانیت و از فاضل‌ها هستند. روحانیت در بین اقشار و اصناف اجتماعی ما بیشترین شهید را تقدیم نظام اسلامی کرده است. ریسی در ادامه افزود: در همه عرصه‌ها از نظر آمار بیشترین شهیدای عالی قدری از روحانیت است و چهره‌های تابناکی وجود دارد که همه بزرگان ما هستند و همواره باید قدردان آنها بود، چراکه راه نورانی را برای ما گشودند، به ویژه انتمه جمعه‌ای که شهدای محراب نام گرفته‌اند. چه انهایی که در این سبوت در جبهه‌های جنگ علیه باطل ظاهر شدند و چه آنانی که در برابر جریان نفاق و کجی‌ها و انحرافات ایستادگی کردند و هرگز تسلیم نشدند و یک قدم عقب نشینی نکردند.



دلیل همین توانایی‌های علمی و فناوری است، همه از مؤلفه‌های قدرت در کشور است.

کسری بودجه، ام‌المصایب اقتصادی ما است

رییس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های کشور اذعان کرد: ما در دولت موظفیم نهایت بهره و استفاده را از ظرفیت‌ها ببریم تا مشکلات حل شود و راه‌ها هموار شود. معتقدیم خانواد ظرفیت‌های بسیار مادی و معنوی به این کشور داده است و فقط باید این ظرفیت‌ها را شناخت و در جای مناسب بهره برد، تا موجب پیشرفت و ایجاد عدالت در کشور شود. این در حالی است که دشمن نمی‌خواهد این اتفاق بیفتد و تلاش بسیاری در این زمینه انجام می‌دهد.

وی افزود: از سوی دشمن به دنبال ایجاد این ذهنیت در جامعه است و می‌خواهد بگوید که بدون ما با اراده است، در صحنه حضور دارد و بر سرنوشت خود مسلط است و می‌خواهد مقتدرانه گام بردارد.

تصام حرف ما این است که ما می‌توانیم و دشمن دنبال القای ما نمی‌توانیم است.

رییس‌جمهور با اشاره به مشکلات روزهای اول دولت سیزدهم اظهار داشت: یکی از دغدغه‌هایی که از روز اول وجود داشت موضوع کرونا بود که روزانه ۷۰۰ خانواده ما را عزادار می‌کرد و به لطف خدا متعال این موضوع حل شد. همچنین موضوع دیگر، مساله کسری‌ها از جمله کسری بودجه بود و توانستیم بدون آنکه استعراض کنیم با ایجاد درآمد برای کشور، کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی برطرف شود و ما آن را پشت سر بگذاریم. در عین حال تلاش شد تا آنچه که موجب تورم می‌شود را برطرف و حل کنیم؛ از دلایل تورم کسری بودجه است که ام‌المصایب اقتصادی محسوب می‌شود.

تلاش ما این است که ناترازی بانک‌ها حل شود

وی افزود: در سال ۱۴۰۰ کسری بودجه بود، در ۱۴۰۱ به گونه‌ای عمل کردیم که درآمدها و هزینه ما دارای ناترازی نشود و ما کسری در این سال نداشتیم. همچنین تمام تلاش ما این است که در ۱۴۰۲ نیز این‌گونه عمل کنیم. ریسی ادامه داد: در تلاش

رییس‌جمهور در گردهمایی سراسری انتمه جمعه گفت: هم اکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در حال ساخت داریم؛ به برخی زمین داده‌ایم و برخی جاها هم به شکل مجتمع‌سازی در حال ساخت مسکن هستند.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام «سید ابراهیم ریسی» رییس‌جمهور کشورمان در بیست و ششمین گردهمایی نمایندگان ولی فقیه و انتمه جمعه سراسر کشور در سخنانی ضمن تسلیت ایام شهادت امام هادی (ع) اظهار کرد: جایگاه نماز جمعه بسیار اثرگذار است و کارکردهای بسیاری را در عبادت، معنویت، مقابله و ایستادگی و سیاست و تبیین مسایل سیاسی و اجتماعی دارد.

وی افزود: همانطور که رهبری فرمودند، نماز جمعه قرارگاه سیاسی و عبادی است. نماز جمعه به عنوان پناه همه اقتشار جامعه و مردم و محل امید آفرینی و تنویر افکار عمومی و باز شدن گره‌های ذهنی فرد و جامعه است.

رییس‌جمهور اظهار کرد: گره‌های ذهنی که به هر دلیلی در برخی ایجاد شده است، در نماز جمعه باز می‌شود. گره‌های ذهنی که از سر نادانی و دشمنی به وجود آمده و در اذهان عمومی ایجاد شده است با روشنگری‌ها و افکار عمومی این گره‌ها در نماز جمعه باز می‌شود و نماز جمعه این نقش را بر عهده دارد.

نماز جمعه، نیروسازی برای کشور است

وی افزود: نماز جمعه در جایگاه نیروسازی برای کشور و نظام و هم در نقش بسیج عمومی برای کشور عمل می‌کند. رییس‌جمهور ادامه داد: نماز جمعه در بسیج مردم برای ایام دفاع مقدس و نیز در دوران سازندگی و هم در زمان حال نقش جدی داشته است. حجت‌الاسلام ریسی تأکید کرد: نماز جمعه در ایجاد عدالت اقتصادی و اجتماعی، فرهنگی در جامعه نقش دارد. همچنین نماز جمعه نقش جدی در مبارزه با فقر و فساد دارد و حساسیت خطبه‌های انتمه جمعه هم برای مسؤولین و هم برای مردم مورد اهمیت است

زیرا مسؤولین باید بدانند که چه مسؤولیتی بر عهده دارند و همچنین اینکه حق طلبی و عدالت طلبی در سخنان انتمه جمعه برای مردم مطرح می‌شود. وی ادامه داد: انتمه جمعه در جایگاه آگاهی بخشی و تربیت نفوذ مطمئن هستند. در عین حال در جایگاه اجرای عدالت و مبارزه با فساد و فقر اجتماعی و اقتصادی قرار دارند.

حجت‌الاسلام ریسی در ادامه گفت: آنچه که برخی دولت‌ها به عنوان یک کلمه مانند سازندگی و عدالت در دوران خود انتخاب می‌کردند، این‌ها شعار دولت‌هاست ولی گفتن نیست و گفتن آن چیزی است که باید نهداندن شود و امام و رهبر انقلاب بر آن تأکید داشته و دارند. رییس قوه اجرایی کشور با اشاره به رشادتهای رزمندگان و شهدا، اذعان کرد: شهدا برای کشور تولید افتخار و اقتدار کردند و باید از این اقتدار صیانت کنیم و در جهت وفاق اجتماعی و رفع مشکلات اقتصادی و اجتماعی استفاده کنیم. در عین حال که شاهدیم دشمن روز به روز در حال رصد مؤلفه‌های قدرت در ایران است.

وی ادامه داد: شهدا و توانایی‌های علمی و فناوری و آمادگی خوبی که در نیروهای مسلح وجود دارد که به

کنعانی: جنایات در غزه نجات‌بخش «رژیم آپارتاید» از خطر فروپاشی نخواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: اکنون دستان رژیم صهیونیستی از کمترین دستاورد راهبردی خالی است و این جنایات هرگز نجات‌بخش رژیم آپارتاید از خطر فروپاشی نخواهد بود.



به گزارش خبرگزاری مهر، «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به مناسبت یکصدمین روز جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، در فضای مجازی نوشت: «یکصد هزار قربانی فلسطینی

(شامل بیش از ۲۳ هزار شهید و بیش از ۶۰ هزار مجروح) در نتیجه یکصد روز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، سابقه‌های سیاه، ننگین و شرم‌آور را برای همیشه در صفحات تاریخ و در محکمه وجدان‌های بشری برای رژیم جعلی اسرائیل و دولت آمریکا به ثبت رسانده است.» وی افزود: «اکنون دستان رژیم صهیونیستی از کمترین دستاورد راهبردی خالی است و این جنایات هرگز نجات‌بخش رژیم آپارتاید از خطر فروپاشی نخواهد بود و چیزی جز سراسیمگی سقوط برای رژیم و سرافکندگی و مسؤولیت‌بین‌المللی برای حامیان شناخته شده آن نخواهد افزود. آینده از آن فلسطین و ملت مظلوم اما صبور و مقاوم آن است.»

امیر عبداللہیان: ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی با «طوفان الاقصی» فروپاشید

وزیر امور خارجه کشورمان در گردهمایی نمایندگان ولی فقیه و انتمه جمعه سراسر کشور گفت: ساختار سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی با عملیات هفت اکتبر فروپاشید.

به گزارش خبرگزاری مهر، «حسین امیرعبداللہیان» وزیر امور خارجه کشورمان در جمع نمایندگان ولی فقیه و انتمه جمعه سراسر کشور در حرم مطهر نبیان گذار انقلاب اسلامی، پس از ادای احترام به روح بلند امام خمینی (ره) و شهدای مقاومت خاصه شهید سلیمانی، با اشاره به نقش آفرینی محور مقاومت در منطقه غرب آسیا، اظهار کرد: در دنیای پیچیده‌ای که امروز مقاومت در آن نقش آفرینی می‌کند، جهان شاهد بود که تنها یک گروه مقاومت آزادی‌بخش یعنی حماس، توانست در عملیات «هفت اکتبر» ساختار سیاسی، امنیتی و وضعیت روانی رژیم اشغالگر را دچار فروپاشی کند. وی با اشاره به ماهیت عملیات طوفان الاقصی به عنوان عملیات ضداشغالگری یک جنبش آزادی‌بخش علیه یک رژیم اشغالگر و نامشروع گفت: آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی از کشورهای غربی تلاش کردند تا عملیات هفت اکتبر را اقدامی تروریستی معرفی کنند که با دیپلماسی سازنده مقاومت این نگاه رنگ باخت.

وزیر امور خارجه کشورمان اظهار کرد: در ۱۰۰ روز بمباران مستمر و وحشتناک، رژیم صهیونیستی به رغم کشتار بیش از ۲۵ هزار نفر از شهروندان و بویژه زنان و کودکان فلسطینی نتوانست به هیچ یک از اهداف اعلام شده خود دست یابد. امیرعبداللہیان حمایت گسترده آمریکا از رژیم صهیونیستی را خطای بزرگ ایالات متحده دانست و گفت: رژیم اسرائیل و حامیانش تصور می‌کردند ظرف مدت کوتاهی می‌توانند حماس را از بین ببرند که محاسبه‌ای کاملا غلط بود. وزیر امور خارجه کشورمان با تبیین توان کنشگری گروه‌های غیردولتی در جهان پیچیده امروز، گفت: به موازات کنشگری دولت‌ها، جریان‌های مردمی و گروه‌های غیردولتی نیز به عنوان و روش‌های مختلف در حال کنشگری و ایفای نقش هستند و جریان‌های مقاومت در منطقه اکنون از توان کنشگری جریان سازی در راستای تقویت صلح و امنیت در منطقه برخوردار هستند. امیرعبداللہیان شهید سلیمانی را قهرمان مبارزه با تروریسم در عرصه جهانی دانست و در ادامه ضمن تبیین رویکرد حزب‌الله لبنان در مقابل رژیم صهیونیستی، با تأکید بر این که نیروهای مقاومت در منطقه از جمله یمن مستقلا و در چارچوب مصالح خود اقدام می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران به آنها دستور نمی‌دهد، اظهار کرد: مدل‌های رفتاری گروه‌های مقاومت بسیار قابل توجه بوده و حزب‌الله لبنان اکنون بخش قابل توجهی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی را در مرزهای شمالی با جنوب لبنان مشغول کرده است.



قرارداد نیستند بلکه بانک‌های دو کشور به عنوان ضامن، بخش مالی تجارت را برعهده می‌گیرند. کارمزد ضمانت نامه تجار را بسته به نوع ضمانت نامه، بین نیم تا دو درصد عنوان کرد و یادآور شد: طرفین قرارداد می‌توانند با قید تمام شرایط مورد توافق، اقدام به تجارت کنند اما در صورتی که متناسب با مفاد قرارداد رفتار نکنند، بانک‌ها نمی‌توانند ضمانت آنها را عهده دار باشند.

■ شعبه آخر

از قرار معلوم، مهمترین کالاهایی که ایران به روسیه صادر کرده، شامل میوه و آجیل، سبزیجات خوراکی، پلاستیک و مصنوعات آن، ماشین‌آلات، لوازم مکانیکی و راکتورهای هسته‌ای بوده و مهمترین کالاهایی که ایران از روسیه وارد کرده اختصاص به وسایل نوری، عکاسی، اندازه‌گیری و پزشکی، غلات، ماشین آلات، لوازم مکانیکی و راکتورهای هسته‌ای، چوب و اشیای چوبی، روغن و چربی‌ها دارد. این در حالی است که به گفته کارشناسان اقتصادی، مقایسه ایران با کشورهای منطقه در تجارت با روسیه نشان می‌دهد استانهای ظرفیت دار ایران از فرصت تحریم‌های اروپا علیه روسیه برای افزایش تجارت خود با این کشور وسیع استفاده کافی را نکرده‌اند.

به گفته آگاهان حوزه تخصصی کالا در آذربایجان شرقی، در حال حاضر برخی اپلمات در خصوص نحوه اجرایی شدن گشایش اعتبار به شیوه معامله ال سی LC وجود دارد زیرا در حال حاضر، ال سی بهترین روش پرداخت در سطح جهان به شمار می‌رود و برخلاف حواله یا صرافی‌ها، میزان ریسک کمتری دارد. در حقیقت، ال سی Letter of Credit یا همان اعتبارنامه اسنادی، تعهدی از بانک مربوطه است که به خریدار و فروشنده داده می‌شود که میزان پرداختی خریدار به فروشنده به موقع و با مبلغ صحیح به دست فروشنده خواهد رسید و بانک به نیابت از خریدار که نگهدارنده اعتبارات اسنادی است تا زمان دریافت تأییدیه که کالاهای خریداری شده حمل شده اند وجه را پرداخت نخواهد کرد.

بدین ترتیب و به باور برخی از مطلعان حوزه تجارت، سهم استان آذربایجان شرقی از تجارت ایران با کشور روسیه، بسیار ناچیز است، در حالی که تجارت این کشور تمایل زیادی برای تجارت با فعالان اقتصادی، صنعتگران و بخش خصوصی آذربایجان ایران دارند و باید تمهیدات جدی و زودبازدهی در این خصوص شکل بگیرد.



علیرغم جنگ روسیه – اوکراین و تحریم‌های غرب علیه روسیه، تجار و بازرگانان کشور به خوبی از این فرصت استفاده نکرده‌اند. علاوه بر اینکه روسیه یک کشور واردکننده بوده و این روزها با توجه به تحولات منطقه‌ای و جنگ با اوکراین، بازار این کشور خالی از محصولات کشورهای اروپایی مانده، مقررات کشور ما موجب بی بهره شدن اقتصاد استانهای تولیدمحوری همچون آذربایجان شرقی شده است در حالی که روس ها شدیداً دنبال واردات کالاهای ساخت تبریز هستند و متأسفانه به دلیل مشکلات موجود، تاجران آذربایجانی قادر به استفاده از این فرصت‌های طلایی نیستند و اندرخم یک کوچه اند...

و امثال آن به انجام مبادلات تجاری می‌پردازند اما با گشایش ال سی برای کشور روسیه، شرایط تسهیل خواهد شد. دلاور افزود: این گشایش اعتبار، امکان خرید و فروش آسان و اعتباری توسط تجار ایرانی از کشور روسیه را فراهم کرده است که در تسهیل واردات و صادرات کمک کننده خواهد بود و تجار مجبور نیستند در بسترهای غیربانکی که هزینه، ریسک و زمان انتقال پول را افزایش می‌داد، اقدام به جابه‌جایی پول کنند. معاون ارزی بانک ملی آذربایجان شرقی نیز با اشاره به اینکه صرافی بانک ملی در استان آذربایجان شرقی در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد گفت: در حال حاضر ۵ بانک روسیه در رابطه با گشایش اعتبار با بانک‌های ایرانی قرارداد دارند و احتمالاً در آینده تعداد این بانک‌ها افزایش خواهد یافت.

جواد بحری پور با اشاره به مزایای متعدد گشایش ال سی برای تجار داخل کشور افزود: در بستر این امتیاز ویژه، اشخاص با یکدیگر طرف

اهمیت تسهیل گری بانک های ایران و روسیه در تجارت فعالان اقتصادی استانهای تولیدمحور دو کشور از نگاه "عصر آزادی"

آذربایجان شرقی پشت محوطه تجاری با روسیه

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

روسیه به عنوان بزرگ‌ترین کشور جهان با وجود اینکه اقتصادی در مقیاس کشورها و توسعه یافته ندارد اما به دلیل وسعت زیاد و همسایگی با کشورهای پرشمار آسیایی و اروپایی و همچنین دارا بودن منابع طبیعی پراهمیتی همچون نفت، گاز و گندم جایگاه ویژه‌ای در بازارهای جهانی داشته و ایجاد می‌کند تا بازرگانان داخلی به ویژه استانهای نزدیک به این کشور در محدوده استانهای شمال غرب و شمال شرق از این فرصت نمایند. مرکز پژوهش‌های مجلس اخیراً در گزارشی که در مورد دیپلماسی اقتصادی روسیه منتشر کرده متذکر شده است که بر خلاف گسترش روابط سیاسی و نظامی ایران و روسیه، روابط اقتصادی دو کشور رشد نکرده و ایران در تجارت اقتصادی با این کشور عقب مانده و



معاون ارزی امور شعب بانک سپه آذربایجان شرقی به تشریح نحوه فعالیت اولین ال سی بانک های ایران به دنبال رایزنی‌ها و عملیاتی سازی به خود به‌د

استانهای تولیدمحور همچون آذربایجان شرقی با کشور روسیه لازم است تا سیستم بانکی تکلی